68 ISSN 1677-7069 3 Nº 174, segunda-feira, 10 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091000068

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 52, DE 6 DE SETEMBRO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de
Janeiro - UNIRIO, no uso de suas atribuições, e em conformidade
com o Decreto 7.232, de 19 de julho de 2010, Portaria do Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão nº 440, de 17 de outubro de
2011, Portaria Interministerial nº 182 de 20 de maio de 2013,
Portaria MEC nº 562, de 09 de junho de 2015 e Portaria
Interministerial nº 217, de 16 de junho de 2015, considerando o
cumprimento de decisão judicial exarada nos autos da Ação Civil
Pública nº 0008716-56.2014.4.02.5101, para ampliar os quantitativos
do Quadro de Lotação do Hospital Universitário Gafrée e Guinle -
HUGG da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro torna

público os nomes dos candidatos aprovados e classificados nos
cargos abaixo a serem convocados para fins de posse e exercício.

.
ABERTURA : EDITAL Nº 1, DE 4 DE FEVEREIRO DE

2016 - D.O.U DE 5 DE FEVEREIRO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO: EDITAL Nº 55, DE 6 DE OUTUBRO

DE 2016 - D.O.U DE 11 DE OUTUBRO DE 2016
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 21°PPP HILDA MARA DE SOUZA SOARES

. 36°AC MILENNA LEANDRO GOMES

. 37°AC VIVIANE SAIDE MARTINS MERHY

. 38° AC ALAN JOSE RORIZ LOPES

ENGENHEIRO MECÂNICO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 4°AC MARCEL FREITAS DE SOUZA

MÉDICO DO TRABALHO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 4ºAC RODRIGO DE SEQUEIRA REIS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

. CLAS. C A N D I D ATO

. 165ºAC MARLA CRICIA DE AZEREDO MERLIM GOMES

. 166°AC THAIS BARCELOS DA SILVA PEREIRA

. 167°AC MARCELLE MARIA GONCALVES FRANCA DA
S I LVA

. 168°AC ACSELENA MARQUES ABREU

. 169°AC MARIA RAQUEL DE OLIVEIRA RAMOS

TÉCNICO EM SECRETARIADO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 4ºAC GEOVANA RADAEL MASSANTE

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 3ºAC SIDNEI PEREIRA SILVEIRA DE SOUZANTE

ENFERMEIRO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 14°PPP JUAN CARLOS SILVA ARAUJO

. 38°AC VANESSA SILVA DE OLIVEIRA

. 40°AC FERNANDA DA COSTA FERNANDES

. 41° AC PRISCILA DAS GRACAS CANUTO

F I S I O T E R A P E U TA

. CLAS. C A N D I D ATO

. 18°AC PALOMA HARGREAVES FIALHO

PSICÓLOGO - CLÍNICA

. CLAS. C A N D I D ATO

. 2°PPP VIVIANE BELLO CARDOSO

MÉDICO/CIRURGIA DE COLOPROCTOLOGIA

. CLAS. C A N D I D ATO

. 3°AC ALESSANDRA CINTRA AMARAL

Os candidatos convocados pelo presente Edital deverão comparecer nos
dias 24/09/2018 e 25/09/2018, conforme agendamento (Anexo I), na Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGEPE da UNIRIO - Avenida
Presidente Vargas, 446, 20º andar (Setor de Provimentos e Movimentação
Funcional), Centro, para cumprir as seguintes etapas do concurso:
1.Entrega dos documentos: documentos (Anexo II);
2.Realização do exame admissional: exames clínicos (Anexo III);
3.Entrevista não eliminatória (SOMENTE para o cargo de
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO)
Os candidatos deverão apresentar no Setor de Perícia em Saúde, no
momento do exame admissional, todos os exames clínicos
solicitados conforme Anexo III.
Estará automaticamente eliminado do concurso o candidato que não
comparecer no dia e nos horários agendados para entrega dos
documentos e realização do exame admissional, bem como se não
comparecerem ao reagendamento do Setor de Perícia em Saúde,
quando for o caso.
A comunicação feita por intermédio de e-mail é meramente
informativa. O candidato deverá acompanhar a convocação pelo
Diário Oficial da União e pelo site da UNIRIO.
Fica o candidato ciente de que, ao tomar posse, deverá estar livre
das vedações contidas no inc. X, do Art. 117, bem como das
acumulações ilícitas previstas no Art. 118, ambos da Lei
8 . 11 2 / 1 9 9 0 .
Em caso de dúvidas os candidatos poderão entrar em contato pelo
telefone (21) 2542-4135 ou através do endereço eletrônico
progepe.concursos@unirio.br

LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA
ANEXO I
AGENDAMENTO DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
REALIZAÇÃO DO EXAME ADMISSIONAL E ENTREVISTA
(para o cargo de assistente em administração)
DIA 24/09/2018- segunda-feira (9:00h)
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 21°PPP HILDA MARA DE SOUZA SOARES

. 36°AC MILENNA LEANDRO GOMES

. 37°AC VIVIANE SAIDE MARTINS MERHY

. 38° AC ALAN JOSE RORIZ LOPES

ENGENHEIRO MECÂNICO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 4°AC MARCEL FREITAS DE SOUZA

MÉDICO DO TRABALHO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 4ºAC RODRIGO DE SEQUEIRA REIS

TÉCNICO EM SECRETARIADO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 4ºAC GEOVANA RADAEL MASSANTE

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 3ºAC SIDNEI PEREIRA SILVEIRA DE SOUZANTE

PSICÓLOGO - CLÍNICA

. CLAS. C A N D I D ATO

. 2°PPP VIVIANE BELLO CARDOSO

DIA 25/09/2018- terça-feira (9:00h)
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

. CLAS. C A N D I D ATO

. 165ºAC MARLA CRICIA DE AZEREDO MERLIM GOMES

. 166°AC THAIS BARCELOS DA SILVA PEREIRA

. 167°AC MARCELLE MARIA GONCALVES FRANCA DA
S I LVA

. 168°AC ACSELENA MARQUES ABREU

. 169°AC MARIA RAQUEL DE OLIVEIRA RAMOS

ENFERMEIRO

. CLAS. C A N D I D ATO

. 14°PPP JUAN CARLOS SILVA ARAUJO

. 38°AC VANESSA SILVA DE OLIVEIRA

. 40°AC FERNANDA DA COSTA FERNANDES

. 41° AC PRISCILA DAS GRACAS CANUTO

F I S I O T E R A P E U TA

. CLAS. C A N D I D ATO

. 18°AC PALOMA HARGREAVES FIALHO

MÉDICO/CIRURGIA DE COLOPROCTOLOGIA

. CLAS. C A N D I D ATO

. 3°AC ALESSANDRA CINTRA AMARAL

ANEXO II
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
Atenção: Todas as cópias dos documentos deverão ser apresentadas,
na ordem abaixo relacionada, uma em cada folha por tipo de
documento, com o original, não sendo necessário trazer cópia
autenticada.
VISTO PARA TRABALHO NO BRASIL (Exclusivo para
candidatos estrangeiros);
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA CARTEIRA DE
IDENTIDADE;
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO REGISTRO NACIONAL DE
ESTRANGEIRO (Exclusivo para candidatos estrangeiros)
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO PASSAPORTE (Exclusivo para
candidatos estrangeiros)
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO CPF e COMPROVANTE DE
SITUAÇÃO CADASTRAL NO CPF, IMPRESSO DO SITE DA
RECEITA FEDERAL COM VALIDADE DE NO MÁXIMO 30
DIAS;
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA INSCRIÇÃO NO PIS OU NO
PASEP; OBS: Não será aceito o NIT(Número de Identificação do
Tr a b a l h a d o r )
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO TÍTULO DE ELEITOR;
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE
VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO - 1º e 2º TURNOS (ONDE
TENHA HAVIDO);
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO CERTIFICADO RESERVISTA
(SE HOMEM)
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO
OU DE CASAMENTO;
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO REGISTRO EM ÓRGÃO DE
CLASSE MAIS O PAGAMEMENTO DA ANUIDADE;
2 CÓPIAS FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA (CONTAS DE LUZ, ÁGUA, TELEFONE OU GÁS)
EM NOME DO SERVIDOR;
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO DIPLOMA DE
ESCOLARIDADE CONFORME EXIGIDO NO EDITAL; (
Diplomas expedidos por instituições estrangeiras de educação
superior e pesquisa devem constar como revalidados no Brasil)
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE CONTA
CORRENTE E CONTA SALÁRIO, EM UMA DAS SEGUINTES
INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS: BANCO DO BRASIL, BANCOOB,
BANRISUL, BRADESCO, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
ITAÚ, SANTANDER, SICREDI, BANESE, CECOOPES OU
AGIPLAN;
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO RG OU CERTIDÃO DE
NASCIMENTO E CPF DE CADA UM DOS DEPENDENTES
(pais, filhos, enteados, padrasto, madrasta ou qualquer parente que
tenha dependência econômica do servidor comprovada);
1 FOTO 3X4
DATA DO 1º EMPREGO
DELCARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS - Se possui
acumulação lícita de Emprego Público (total máximo de 60 horas
semanais), apresentar declaração do Departamento de Recursos
Humanos da outra Instituição, constando carga horária semanal e
horário discriminado.
ANEXO III
RELAÇÃO DOS EXAMES CLÍNICOS
1) Exames a serem realizados para todos os cargos, ambos os sexos
de todas as idades:
. Hemograma completo
. Glicemia
. Colesterol total e fracional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Nº 174, segunda-feira, 10 de setembro de 2018 69ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091000069

. Triglicerídeos

. AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética - TGO)

. ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica - TGP)

. Creatinina

. Urina EAS

. Radiografia do tórax (PA e Perfil)
Obs.: Todos os exames acima com validade: até 3 meses
. Eletrocardiograma (para maiores de 30 anos) - validade: 6
meses
. Tipo sanguíneo e Fator RH
2) Exame para todos os candidatos do sexo masculino com idade
igual ou superior a 45 anos:
. PSA (validade: 6 meses)
3) Exames para profissionais de saúde, profissionais do laboratório
e, inclusive, professores da área da saúde:
. Imunológico (sangue): Anti-HBs, HBSAg, Anti-HCV e Anti-HAV
IgG
4) Exame para candidatas do sexo feminino:
. Citologia oncótica (validade: 1 ano a contar da data da
realização)
5) Exame a para todas as candidatas do sexo feminino com idade
igual ou superior a 45 anos:
. Mamografia (validade: 2 anos a contar da data da realização)
6) Exame apenas para o cargo de docente:
. Laringoscopia (validade: 1 ano)
7) Vacinação solicitada a todos os cargos, ambos os sexos e todas as
idades:
. Dupla-adulto (dT)/Antitetânica
. Hepatite B (3 doses - 0, 1, 5 mês)
OBS.: Apresentar original e cópia da carteira de vacinação

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 3/2018 - UASG 154035

Nº Processo: 23102004669201865 . Objeto: Contratação de empresa
para serviço pontual de reparo e calibração de aparelho de laser,
conforme requisição do setor de Engenharia Clínica. Total de Itens
Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Representante exclusivo, conforme carta
oficial do órgão de registro do comércio local. declaração de
Inexigibilidade em 06/09/2018. ROBERTO LEANDRO ALVES DE
JESUS. Chefe da Unidade de Compras. Ratificação em 06/09/2018.
FERNANDO RAPHAEL DE ALMEIDA FERRY. Ordenador de
Despesas. Valor Global: R$ 18.910,00. CNPJ CONTRATADA :
33.131.079/0001-49 CARL ZEISS DO BRASIL LTDA.

(SIDEC - 06/09/2018) 154035-15255-2018NE000118

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1024/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 31/08/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de Preços aquisição de móveis hospitalares
(camas, macas e outros) Total de Itens Licitados: 00027 Novo Edital:
10/09/2018 das 10h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Rua
Mariz e Barros, 775 RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas:
a partir de 10/09/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/09/2018, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RODRIGO EDUARDO COSTA BINDA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2018) 154035-15255-2018NE000015

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1005/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 23102002689. , publicada no D.O.U de
23/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Filtro para redução de
leucócitos em hemocomponentes e de reagentes laboratoriais de
imunoematologia para classificação ABO RhD, pesquisa de
anticorpos irregulares e provas cruzadas. Novo Edital: 10/09/2018
das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Mariz e
Barros, 775 Tijuca - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das
Propostas: a partir de 10/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/09/2018, às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO VILAS GONCALVES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2018) 154035-15255-2018NE000015

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 153248

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 23069005431201568.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ Contratado: 28675775000186.
Contratado : RHANA CARGA INTERNACIONAL LTDA -.Objeto:
Acrescimo o prazo de vigencia do contrato por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Lei n 8666/93 , artigo 57 inciso II. Vigência:
09/09/2018 a 08/09/2019. Data de Assinatura: 06/09/2018.

(SICON - 06/09/2018) 150182-15227-2018NE800294

RETIFICAÇÃO

No Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº 3, de
03/08/2018, publicado no D.O.U nº 150, Seção 3, pág. 84 e 85, onde
se lê: "nº 01/2018, da Coordenação do curso de graduação em
Medicina Veterinária (MGV)", leia-se: nº 02/2018, da Coordenação
do curso de graduação em Medicina Veterinária (MGV).

IGOR JOSE DE JESUS GARCEZ
Presidente da Cpad/Uff

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153057

Número do Contrato: 14/2017.
Nº Processo: 23069079327201691.
PREGÃO SISPP Nº 70/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ Contratado: 05969071000110.
Contratado : APPA SERVICOS TEMPORARIOS E -EFETIVOS
LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/10/2018 a 01/10/2019.
Valor Total: R$143.770,56. Fonte: 6153000300 - 2018NE800156.
Data de Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 06/09/2018) 153057-15227-2018NE800156

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 86/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 06/09/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 06/09/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/09/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para estimulação
cardíaca Marcapassos, eletrodos e introdutores.

ADRIANA COUTINHO DA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 06/09/2018) 153057-15227-2018NE800326

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 73/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23069077503201811. , publicada no D.O.U de
22/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais
Médicos Hospitalares para Diálise e Nefrostomia. Novo Edital:
10/09/2018 das 09h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês do Paraná,
303 - Centro Centro - NITEROI - RJEntrega das Propostas: a partir
de 10/09/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/09/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA COUTINHO DA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 06/09/2018) 153057-15227-2018NE800326

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2018 - UASG 153057

Nº Processo: 23069078142201821. Objeto: Aquisição de
Medicamentos Cancelados Diversos. Total de Itens Licitados: 56.
Edital: 10/09/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês do
Paraná, 303 - Centro, - Niterói/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 7 - 5 - 0 0 0 8 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALCINEA DE SOUSA PINHEIRO CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 06/09/2018) 153057-15227-2018NE800158

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2018 - UASG 153057

Nº Processo: 23069078067201806. Objeto: Aquisição de Películas
para Controle Solar.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 10/09/2018
das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês do Paraná, Nº 303,
Centro - Niterói/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 7 - 5 - 0 0 0 8 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/09/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANE BARBOSA FRANKLIN
Pregoeira

(SIASGnet - 06/09/2018) 153057-15227-2018NE800326

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2018 - UASG 153057

Nº Processo: 23069077978201816. Objeto: Material Médico
Hospitalar (Bandagem, Curativos e outros). Total de Itens Licitados:
35. Edital: 10/09/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês
do Paraná, 303, Centro - Niterói/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 7 - 5 - 0 0 0 9 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MURILLO MONTEIRO PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/09/2018) 153057-15227-2018NE800326
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2018 - UASG 150123

Nº Processo: 23069006980201711 . Objeto: Apoio ao Projeto Curso
de Extensão em Cirurgia Periodontal. Custo Operacional R$ 3.360,00.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fundação sem fins
lucrativos para apoio institucional à UFF. declaração de Dispensa em
05/09/2018. JAILTON GONCALVES FRANCISCO. Pró-reitor de
Planejamento. Ratificação em 06/09/2018. HEITOR LUIZ SOARES
DE MOURA. Decano No Exercício da Reitoria Uff. Valor Global: R$
33.600,00. CNPJ CONTRATADA : 03.438.229/0001-09
FUNDACAOEUCLIDES DA CUNHA DE APOIO
INSTITUCIONAL A UFF.

(SIDEC - 06/09/2018) 150123-15227-2018NE000002

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 64/2018 publicada no D.O.U de
27/08/2018, Seção 3, Pág. 46 , onde se lê: Objeto: Apoio ao projeto
"Programade Línguas Estrangeiras Modernas - PROLEM". Custo
operacional: R$ 2.140.000,00.. leia-se: Objeto: Apoio ao projeto
"Programa deLínguas Estrangeiras Modernas - PROLEM".
Custooperacional: R$ 214.000,00.

(SIDEC - 06/09/2018) 150123-15227-2018NE000002
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2018

A Universidade Federal Fluminense torna público o
resultado do Pregão Eletrônico 34/2018, UASG 150182, referente à
aquisição parcelada e futura de Softwares para a Universidade Federal
Fluminense, cujo objeto foi adjudicado e homologado para as
empresas: 17.012.551/0001-78 - FTEC FEIRÃO DA TECNOLOGIA
EIRELI, itens 03, 04, 05, 06 e 07; 24.030.023/0001-07 - TRECH
SOLUÇÕES DIGITAIS EIRELI , item 02 e 27.044.495/0001-07 - PA
COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELI, itens 01 e 08. Não
houve item cancelado. O valor global da licitação foi de R$
518.543,40.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2018) 150182-15227-2018NE800294

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 49/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 29/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição parcelada e com previsão de entrega de mobiliário de aço
para atender as necessidades da UFF.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2018) 150182-15227-2018NE800294

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-10T05:17:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-10T05:17:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial